
339 DUBEN 2016

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Začínají kvést sněženky, opatrně vyku-
kují krokusy, ptáčkové. Občany našeho 
města trápí neupravená a zpustlá zákoutí. 
A ne jenom zákoutí, ale podobná místa se 

najdou i v centru města. Některá místa jsou doslova  živo-
tu nebezpečná. Buď padají kusy říms a omítky nebo jsou to 
pasti v podobě odkrytých nebo propadlých sklepů. Bohužel 
jsme ve většině případů postaveni před skutečnost, že tato 
zpustlá místa jsou v majetku soukromých osob nebo firem. 
Přiznávám, že podobná místa jsou i v majetku města. Tady ale 
máme možnosti místa  plánovitě, na základě stavu nebezpeč-
nosti, opravovat nebo asanovat do stavu neohrožující bezpeč-
nost občanů. To je případ svahu a skály nad sklepy v Lužické 
ulici, které se v loňském roce stabilizovaly. V letošním roce 
se pracuje na přeskládání a přespárování opěrných zdí uličky 
z Nádražní ulice ke hřbitovu. A stejný postup bude realizován 
na opěrných zdech vedle schodů na Sokolku.
Jak jsem již výše zmínil, horší je to s místy, která nepatří měs-
tu a mají soukromého majitele. Takových prostor je spous-
ta. Jen namátkou jmenuji budovy bývalého podniku OPMP 
v Malé ulici. Každou chvíli zde padají kusy zdiva a omítek. 

Po mnoha urgencích stavebního úřadu majitel postavil le-
šení, otloukl nejhorší místa chátrajícího zdiva, lešení složil, 
odvezl a objekt se rozpadá dál. Ale konal. Dále je zde pro-
stor po zbouraném domě na náměstí ČSL armády. Tady i přes 
nabídku majiteli pozemku, že město nechá vyměnit sloupek 
ČEZ, odstraní skříň veřejného osvětlení a pokud odstraní 
zbytky zdí, pokácí náletové dřeviny a bude tyto plochy na své 
náklady udržovat, se nic neděje. Skříň veřejného osvětlení 
jsme odstranili, jednali jsme s ČEZ o výměně sloupku, ale 
majitel pozemku nereagoval. 
 A do třetice bývalý areál pily u vlečky na Svébořické 
ulici. Plochy neoplocené, rozpadající se budovy. Přes objekt 
si zkracují cestu jak dospělí, tak děti a ty si tam navíc chodí 
i hrát. Opět majitel nereaguje na výzvy k nápravě. Podobná 
místa jsou v Okrouhlické a Horské ulici, ve Vranově... Na co 
čekají vlastníci těchto objektů a ploch? Až dojde k úrazu?
                Bohužel legislativa je bezzubá. A tak nezbývá, než 
opět posílat obsílky a čekat, že dotyčným majitelům dojde, že 
odpovědnost za případné škody na zdraví jdou na jejich vrub.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Vodáci odemkli Ploučnici



2 Duben 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

RRoozzppooččeett mměěssttaa MMiimmooňň nnaa rr.. 22001166
(Všechna čísla jsou v tis. Kč, podrobnější údaje získáte na finančním odboru MěÚ)

Financování                                                           
Změna stavu krátkodobých účtů .....……........................ 38 582
Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjček ......................... - 3 869
                                                                                ----------------    
                                                                                           34 713

Saldo příjmů a výdajů
Příjmy............................................................................ 114 777
Výdaje…....................................................................  -  149 490
                                                                                ----------------
                                                                                        - 34 713
ROZPOČET FONDŮ

Rozpočet Fondu rozvoje bydlení a infrastruktury 
Zůstatek z r. 2015.............. 568                 Příjem .................309
Výdej ................................ 800                 Saldo ................... 77

Rozpočet Grantového fondu
Zůstatek z r. 2015 ...........1 173                 Příjem ................ 677
Výdej ..............................1 850                  Saldo .....................0

Rozpočet Fondu rozvoje bydlení III 
Zůstatek z r. 2015  ……… 549                 Příjem .................541
Výdej .................................905                 Saldo ..................185

Rozpočet Sociálního fondu
Zůstatek z r. 2015 ..............114                  Příjem ................347
Výdej .................................462                 Saldo .....................0

PŘÍJMY
Příjmy (souhrn): 
Příjmy – daňové ..........…............................…………….83 054
Příjmy – nedaňové ......................................................….20 738
Příjmy – kapitálové …..…………….............……...……..4 000
Příjmy – dotace(neinvestiční)….....................……...….…6 986
Celkem ........……......................................................... 114 777

Příjmy daňové: 
Daň z příjmů FO ..............................................................13 863
Daň z příjmů FO ze SVČ ......................................................395
Daň z příjmů FO z kapit. výnosů .......................................1 737
Daň z příjmů právnických osob....................................... 16 121
Daň z příjmů PO za obce ...................................................3 988
Daň z přidané hodnoty .....................................................31 879
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského PF .........................56
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu .......................3 400
Poplatek ze psů .....................................................................168
Poplatek za užívání veřejného prostranství .............................87
Poplatek z ubytovací kapacity ..................................................1
Odvod výtěžku z provozování loterií ....................................240
Odvod z výherních hracích přístrojů ..................................7 400
Správní poplatky ...................................................................320
Daň z nemovitosti ..............................................................3 400
Celkem …....…………....................................................83 054

Příjmy nedaňové:
Splátky půjček od podnik subjektů .......................................463
Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva .....................387
Ostatní záležitosti lesního hospodářství ................................400
Ostatní záležitosti těž.průmyslu a energetiky .........................30
Vnitřní obchod ........................................................................25
Cestovní ruch .........................................................................60
Základní školy ZŠaMŠ Pod Ralskem ...................................525
Činnost vysokých škol ..............................................................4
Film. tvorba, distrib. kina ......................................................400
Činnosti knihovnické .............................................................30
Činnost muzeí a galerií ...........................................................25
Ostatní záležitosti kultury .......................................................10
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků ............................130
Bytové hospodářství ........................................................14 823
Nebytové hospodářství ......................................................1 906
Pohřebnictví .........................................................................120
Komunální služby a územní rozvoj ......................................670
Sběr a svoz komunálních odpadů .........................................430
Bezpečnost a veřejný pořádek ..............................................120
Činnost místní správy ............................................................60
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací .......................120
Celkem ………….................................…..........…….... 20 738

Kapitálové příjmy: 
Příjmy z prodeje pozemků ................................................... 300
Příjmy z prodeje nemovitostí ............................................ 3700
Celkem ……………....................................…................. 4 000

Příjmy - dotace:
Neinvestiční transf. ze SR ................................................. 4 959
Neinvestiční přijaté transf.od obcí ……............................... 307
Neinv. transfery od krajů …………………………………. 120
Ost. neinv.přij. transf.ze státního rozpočtu…………...…. 1 600
Celkem ……………..........................................................6 986

VÝDAJE
Výdaje (souhrn):
Výdaje – běžné ………...................................................103 830
Výdaje – kapitálové  .….................................................. 45 660
Celkem ……………….………….................................149 490

Běžné výdaje:
Ozdrav.hosp. zvířat a polních plodin ....................................133
Správa v lesním hospodářství .................................................51
Ostatní záležitosti lesního hospodářství ................................254
Rybářství ...................................................................................5
Úspora energie a obnovitelné zdroje .....................................150
Vnitřní obchod - veřejné záchody .........................................158
Cestovní ruch - Infocentrum .................................................222
Silnice ................................................................................8 497
Ostatní komunikace - chodníky .........................................3 391
Provoz veřejné silniční dopravy ............................................679
Pitná voda ..............................................................................198
Vodní díla v zemědělské krajině ...........................................144



3Duben 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Meteorologie ...........................................................................25
Základní školy ..................................................................10 940
Gymnázia ................................................................................53
Činnost vysokých škol ............................................................13
Základní umělecké školy ......................................................412
Film. tvorba, distribuce, kina a shrom. audio archiv ........ 2 143
Činnosti knihovnické .........................................................2 085
Činnost muzeí a galerií...................................................... 1 227
Ostatní záležitosti kultury .....................................................538
Zachování a obnova kulturních památek ..............................930
Poříz., zachov. a obn. hodnot míst. kult., nár. a hist. .............20
Rozhlas a televize .................................................................710
Ost. zálež. sdělovacích prostředků ........................................230
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků .............966
Ostatní tělovýchovná činnost ................................................910
Využití volného času dětí a mládeže ....................................250
Ostatní zájmová činnost a rekreace .......................................390
Bytové hospodářství .........................................................14 110
Nebytové hospodářství .......................................................2 134
Veřejné osvětlení ...............................................................2 480
Pohřebnictví ..........................................................................466
Územní plánování .................................................................300
Komunální služby a územní rozvoj....................................1 479
Sběr a svoz komunálních odpadů ......................................4 711
Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana ................870
Péče o vzhled a veřejnou zeleň ..........................................6 794
Veřejně prospěšné práce ....................................................1 962
Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. obyvatelstva .............50
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení ........2 900
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče .....................50
Ochrana obyvatelstva ..............................................................70
Bezpečnost a veřejný pořádek ...........................................3 808
Požární ochrana – dobrovolná část ....................................1 192
Zastupitelstva obcí .............................................................2 468
Činnost místní správy .....................................................17 651
Místní referendum .................................................................150
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací .......................300
Pojištění funkčně nespecifikované ........................................550
Ostatní finanční operace ....................................................3 500
Finanční vypořádání minulých let ..........................................11
Ostatní činnosti jinde nezařazené ..........................................100
Celkem ...………………..….............................…........103 830

Kapitálové výdaje:
Výlepová plocha - poslední klobouk ......................................15
Regenerace Sídliště pod Ralskem ETAPA A ....................5 500
Přeložka x obchvat komunikace II/268 (SEA EIA) ..............500
Parkovací plochy Letná - příjezd ze   Žitavské ke škole .......150
Rozšíření komunikace v  Zahradní ke hřbitovu .................1 100
Humanizace Nádražní ulice ..................................................250
Rekonstr. průjezdních úseků komunikací II. třídy (Lužická, 
Českolipská, Mírová) ............................................................300
Rekonstrukce chodníky Hvězdovská ulice - PD ...................150
Parkoviště u hřbitova ..............................................................15
Regenerace Sídliště pod Ralskem ETAPA B ....................4 500
Cyklostezka Mimoň Srní potok .........................................2 000
Bezbariérové řešení schodů u Družby - PD ..........................100
Bezbariérové řešení úseku ubyt. M k lávce pod Letnou .......100

Historické cesty v zámeckém parku - PD .............................100
Vranov - Parkoviště pod Julinkou, přístup. komunik. VO ...140
Přechod pro chodce Žitavská ................................................350
Chodník Kosovo pole ...........................................................600
Odkanalizování okály Hvězdovská .......................................450
Rekonstrukce přečerpávací stanice Ploužnice ...................1 600
Kanalizace kasárna .............................................................1 255
Sklad potravin .......................................................................600
ZŠ Pod Ralskem - Luční 530 .............................................3 750
Podlaha tělocvična Komenského ............................................10
Rekonstrukce vodoinstalace a hygien. zař. ..........................700
Zpevněný povrch a přístřešek pro kola ................................100
Nové osvětlení sálu v DKR ...................................................200
Letní kino - areál ...................................................................100
Klimatizace půdy pro server v objektu knihovny ...................80
Rekonstrukce býv. ubytovny Falcon na byty (PD DÚR) .....250
Rekonstrukce byt. Domu Hvězdovská 140 ...........................100
Rekonstrukce byt. Domu Hvězdovská 141  a 142 ................200
Rekonstrukce balkonů U Nemocnice 543-544 .....................300
Zateplení a oprava fasády bytového domu Okružní 529 ......600
Oprava střešní krytiny by. domu Letná 255, 256................1 200
Výměna oken Letná 255, 256 ............................................1 200
Rekonstr. otopného systému +stav. úprava - ubytovna ........350
rekonstrukce střechy Ploužnice 328-331............................1 200
Kamerový systém Ploužnice ................................................150
Rekonstrukce bytu ...............................................................436
SpR 636 (JOKA - Chanos) - zateplení ...............................1 000
VO - Svébořická  ...................................................................30
VO - Horská  .............................................................................8
VO - u gymnázia .....................................................................30
PD nový hřbitov ...................................................................100
Realizace podle PD nový hřbitov .........................................300
Vrata na nový hřbitov ...........................................................100
Nádoby na květiny ke vsypové loučce ....................................55
Kamerový systém II. etapa ..................................................600
PD - Lužická .........................................................................270
Nákup pozemků .................................................................3 600
Nákup budov a staveb ...........................................................900
Rekonstrukce sklepů - Letná ...................................................60
Zámecký park a zámecký rybník .......................................2 700
Dětské hřiště WORKOUT ...................................................200
Modernizace koupaliště projekt. dokument. ÚR a DSP .......600
Mulčovací sekačka profi 180 cm ..........................................400
Rekonstrukce skleníků - výměna tabulí za dutinkové ..........350
Dětské hřiště Zahradní + Slovany .........................................250
Zastřešení terasy domova pro seniory ...................................100
Dvě hygienická centra pro seniory .......................................300
Stavební požární úpravy objektu Domova pro seniory.......1 000
Zlepšení tepelné ochrany Domova důchodců .......................205
Přenosná motorová stříkačka ................................................241
Automobil pro přepravu osob ...............................................500
Mírová 120 - OVDZaŽP - výměna oken a zateplení ŽP ......250
Software pro konverzi dokum. + systém elektr.komunik. ....250
Služební automobil ...............................................................300
PD k výtahu Malá 181 .........................................................140
Rekonstrukce podlahy vestibulu ...........................................120
Celkem …………….….................................................. 45 660



4 Duben 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

Kam se ztratil zápach?
Od počátku letošního roku si užíváme ovzduší bez obtěžující-
ho zápachu z prasečáku v Okrouhlické ulici. Příčinou je vykli-
zení stájí z důvodu soudního sporu mezi správcem konkurzní 
podstaty a majitelem vepřína firmou SINEGRA INVEST, která 
vepřín koupila od holandské firmy SOLANY. Jeho podstatou 
je žaloba, již podal správce konkurzní podstaty na účelové vy-
vedení majetku ze zadlužené firmy. Kvůli neuzavřenému soud-
nímu sporu nemůže SINEGRA INVEST vepřín přímo prodat 
německé firmě Straathof, která tam od r. 2014 je v pronájmu. 
Nedávno ale došlo mezi zástupci věřitelů, vlastníkem, správ-
cem a soudem k mimosoudní dohodě o prodeji vepřína v reži-
mu konkurzního řízení. V nejbližší době se očekává vyhlášení 
konkurzu. 
Po několik let se odvoláváme proti rozhodnutí Krajského úřa-
du, který vydává tzv. integrované povolení pro velkovýkrmnu, 
a snažíme se ovlivnit kapacitu ustájených prasat, když už ne-
můžeme prosadit, aby provozovatel nebo majitel řešil problém 
na výduchu ze stájí. Potřeby prasat a potřeby lidí se bohužel, 
zejména v letním období, shodují. Zatímco prasata jsou chrá-
něna veterinárním zákonem, občany žádný zákon nechrání. 
V létě 2014 stížnosti občanů dospěly do úrovně petice, která 
požadovala, aby orgány státní správy hledaly řešení. Neúspěš-
ně. Legislativa týkající se ovzduší ochranu občanů před obtě-
žujícím zápachem neřeší. V r. 2012 jsme se neúspěšně pokusili 
prosadit, aby zákon na ochranu ovzduší, kde je obtěžující zá-
pach uveden jako znečišťující složka, byl specifikován tak, aby 
orgány státní správy mohly řešit nejzávažnější potřeby občanů. 
V letošním roce se o to pokusíme opět. Provedli jsme průzkum 
a ozvalo se nám 671 obcí a měst a z toho 590 nám vyslovilo 
podporu. Pokud zaregistrujete při dálnicích na billboardu vý-
zvu z přiloženého obrázku, patří k této aktivitě. Pokud chce-
te podpořit tuto iniciativu, máte možnost formou probíhající 

internetové petice na http://nechcemezitvesmradu.cz/navrh-
-zmen-do-novely-zakona-o-ovzdus. Výsledek je ale nejistý. 
Toto jsou ale kroky, které nelze považovat za jisté a dostatečně 
účinné. 
V r. 2014, kdy jsme v létě pociťovali zápach nejintenzivněji, 
byla ustájená kapacita nižší jak 12 000 kusů. Pokud bude pro-
voz velkovýkrmny opět obnoven, může majitel zvýšit kapacitu 
až na 16 800 kusů. Našemu městu tak hrozí riziko, že situace 
může být v budoucnu ještě horší. 

Stojíme na osudové křižovatce. Pokud chceme znečišťová-
ní ovzduší obtěžujícím zápachem z velkovýkrmny prasat 
v Okrouhlické ulici definitivně odstranit, je jediným řešením 
aktivní účast při prodeji areálu, s cílem uspět. Věřím, že si 
většina z nás nepřeje, abychom byli městem, které zapáchá. 
V případě, že se nám to podaří, budeme moci rozvíjet Mimoň 
jako zdravé město, kde stojí za to žít, kde si občané budou 
moci užívat čistého vzduchu a rozsáhlé zeleně, kterou nám jiná 
města mohou závidět. 

Ing. Stanislav Baloun
místostarosta města

Nové názvy ulic v Mimoni
Zastupitelstvo města Mimoň rozhodlo o nových názvech 
ulic na základě § 28 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. r) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích, a to na parc. č. 2640/1 a parc.  
č. 2625/1, část Mimoň I takto:
1) pokračovat v názvu ulice Kosovo Pole
2) ulice Žitná
3) ulice Ječná

Označení ulic a jiných veřejných prostranství provede obec 
na svůj náklad. Vlastník nemovitosti je povinen strpět bezúplatné 
připevnění tabulky s označením ulice nebo jiného veřejného pro-
stranství na své nemovitosti. V blízkosti tabulky nesmí umístit jiné 
nápisy. Označení nesmí být poškozeno, odstraněno nebo zakryto. 



5Duben 2016

CO VÁS ZAJÍMÁ OZNÁMENÍ

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 15. dubna 2016 
na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 
21. dubna 2016 v Domě kultury Ralsko - Mimoň od 16:30 hod.

Ukliďme příkopy 2016
Podralský nadační fond ZOD, zve všechny příznivce čistého ži-
votního prostředí k účasti na již třetím ročníku úklidové akce 
„Ukliďme příkopy“. Letos jsme se připojili pod společnou hla-
vičku celorepublikové události „Ukliďme Česko“. Úklidové ob-
dobí v našem mikroregionu započne datem 1. 4. 2016 a skončí 
dne 17. 4. 2016.
Přidejte se k nám a ukažte, že Vám není lhostejný stav okolí Vašich 
domovů. K akci se letos připojily obce Bohatice, Brniště, Jablonné 
v Podještědí, Mimoň, Noviny pod Ralskem, Nový Bor, Pertoltice, 
Velký Valtinov a Zákupy. V každém místě bude úklid a dobrovol-
níky organizovat místní koordinátor. Posbírané odpadky budou ná-
sledně odvezeny hromadným svozem a patřičně zpracovány.
Neváhejte a využijte jedinečné příležitosti, jak zkombinovat pří-
jemnou procházku s užitečnou pomocí životnímu prostředí. 
V Mimoni je úklid naplánován na 8. 4. 2016.  Podrobnosti 
budou zveřejněny na webových stránkách města. Kontaktní 
osobou pro tuto akci je J. Vítková tel: 487 805 020.

Bc. Michaela Hungerová, Za Ekocentrum Brniště
Jaroslava Vítková, OVDZaŽP MěÚ Mimoň

Zápisy do MŠ 
Zápis do ZŠ a MŠ Mírová Mimoň pro školní rok 2016/2017 se 
koná v úterý 3. května 2016 od 13:00 do 16:00 hodin v budově 
MŠ Komenského (pro obě MŠ).
Rodiče u zápisu předloží:
- rodný list dítěte
- občanský průkaz zákonného zástupce
- dítě přivedou s sebou
Do MŠ se přijímají děti zpravidla od 3 let. Dítě mladší 3 let může 
být přijato, jen pokud je od počátku připraveno plnit požadavky 
stanovené Rámcovým programem předškolního vzdělávání a je 
relativně samostatné v oblasti sebeobsluhy a ovládání hygienic-
kých návyků!

Na základě § 34 zákona č 561/2004 Sb. stanovuje ředitel  
ZŠ a MŠ Pod Ralskem 572, Mimoň místo a dobu zápisu 
do mateřské školy.
Den konání: 3. května 2016  Čas: 14:00 – 16:00 hodin
Místo konání: budova MŠ Eliášova
S sebou občanský průkaz a rodný list dítěte !
Žádost o přijetí je ke stažení na webu ZŠ:
http://www.zsamspodralskem.cz/

Ekologický sběr inkoustových  
cartridgí a laserových tonerů
Vážení spoluobčané, naše obec se zapojila do ekologického pro-
gramu na sběr použitých inkoustových cartridgí a laserových 
tonerů z tiskáren. Sběrný box pro recyklaci je umístěn ve sběr-
ném dvoře Pod Křížovým vrchem. Nevhazujte, prosím, použité 
cartridge a tonery do komunálního odpadu, přineste je na sběrný 
dvůr. Odevzdání je zdarma.

Jaroslava Vítková, DiS.
 referentka odboru výstavby, dopravy, zemědělství a ŽP

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese 

Ordinační hodiny 
soboty, neděle, svátky od 8:00 do 12:00 hodin
• sobota 9. 4. STOMINA s.r.o., Natálie Naboichenko
 Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 787
• neděle 10 .4. MUDr. Martin Mareš
 Komenského 358, Cvikov, tel. 487 751 431
• sobota 16. 4. ESOdent s.r.o., MUDr. Jiří Kraus
 Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603
• neděle 17. 4. MDDr. Kateřina Molzká Černá
 Osvobození 446, Kamenický Šenov, tel. 487 767 614
• sobota 23. 4. MUDr. Marcela Pánková
 Máchova 70, Doksy, tel. 487 872 304
• neděle 24. 4. MUDr. Marcela Pánková
 Máchova 70, Doksy, tel. 487 872 304
• sobota 30. 4. MUDr. Pavel Kalous
 Smetanova 372, Nový Bor, tel. 487 727 912

Harmonogram strojního čištění 
komunikací město Mimoň - jaro 2016 

Pondělí 
11.4.2016

Malá ul. Parkoviště, příjezdy Plus a Tesco, 
parkoviště u hasičů Příkop, Potoční 

Úterý
12.4.2016 

Nám. 1. máje, Malá, Nám. ČSA, Nový 
Domov, Vrchlického 

Středa
13.4.2016  

Baarova, autobusové nádr., Barvířská, 
Kozinovo nám., Českolipská pod schody 
Vrchlického 

Pátek
15.4.2016  

Letná pravá část, V Lukách, Slovany 

Pondělí 
18.4.2016

Eliášova, Polní I, Luční I, Novopolní, 
Široká 

Úterý 
19.4.2016

U Nemocnice, Smetanova, vjezd 
do Domova důchodců, Ploužnice 

Středa 
20.4.2016

Sídliště pod Ralskem horní část, Ve Stráni 

Pátek 
22.4.2016

Ralská, Skřivánčí, Kosovo pole, Luční II, 
Polní II, Příčná 

Pondělí 
25.4.2016

Lipová, nám. J.Fučíka, Nová, Kamenná, 
Sluneční 

Úterý 
26.4.2016

Nádražní, Zahradní sídl., Hřbitovní, 
U Hřebčína 

Středa
27.4.2016  

Komenského, Růžová, Podhájek, 
Březinova, Jiráskova, Sokolská, 

Čtvrtek 
28.4.2016

Okružní, Vranovská 

Pátek
29.4.2016 

Letná levá část 

Bližší informace lze získat přímo na pracovišti COMPAG CZ 
s.r.o., tel.: 737 248 852. V termínech úklidu dle harmonogramu 
je nutné věnovat zvýšenou pozornost přechodnému dopravnímu 
značení B29 – zákaz stání. 
Úklid probíhá vždy v čase od 6,00 do 14,30 hod. 
Na občany bychom chtěli apelovat, aby sledovali pohyb 
a umístění přenosných dopravních značek, které budou 
informovat o termínu blokového čištění v dané ulici. Také 
žádáme především řidiče, aby tyto značky respektovali, 
a předešli tak zbytečným odtahům a finančním postihům.



6 Duben 2016

KULTURA

Dům kultury Ralsko vás zve na akce:
Rockový večer

 
Sobota 9. dubna 2016 od 20,00
Vstupné 99 Kč, bez předprodeje

5OT  (Five O´clock Tea) 
rock-alternative / Praha
http://bandzone.cz/fiveoclocktea
  
LETY MIMO 
rock-electronica / asi Praha, ale jinak jsme 
z Letů, Mimoně a Nelahozevsi
www.letymimo.cz

Svaz učitelů tance ČR, Taneční škola Duha 
a Město Mimoň vás zvou na taneční soutěž

MIMOŇSKÝ 
STŘEVÍČEK
pro páry Hobby Dance všech věkových kategorií
Sobota 16. dubna 2016 od 10 hodin
Vstupné 100 Kč dospělí, 50 Kč děti

Taneční zábava pro seniory
 
Středa 13. dubna 2016 od 15,00 hod. 
Vstupné 40 Kč
K tanci i poslechu hraje VIVASONG. 

Mravnost - marnost
 
Sobota 23. dubna 2016 od 19,00 hod. 
Vstupné 100 Kč. 
Předprodej v Městské knihovně od 5. dubna 2016. Na ten-
to pořad budou pro mimoňské seniory dotované vstupenky 
SPOZ.
Kabaret plný prvorepublikových písniček inspirovaný  
filmem Mravnost nade vše v podání divadla Exil (Pardubice). 
Napsali Zuzana Nováková a Marie Kučerová ve spolupráci 
se Sašou Gregarem.
 
 

(bez záruky, změny možné)

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
duben - červen 2016

Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel
Duben

1. 4. Noc s Andersenem DDM Vážka DDM Vážka
2. 4. Schůze MO ČRS Mimoň Hostinec U Lva Rybáři Mimoň
3. 4. – 8. 5. 4. – 5. Výstava: Emanuel Hoda – Modely v lahvích Městské muzeum Odbor kultury
7. 4. Valná hromada Spolku historie Mimoňska Klub seniorů JOKA SHM
9. 4. Rockový večer DKR Odbor kultury
13. 4. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
14. 4. Přednáška: Vojenská opevnění na Českolipsku Městské muzeum Odbor kultury
14. 4. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
15. 4. Trhy náměstí 1. máje SLATR
16. 4. Taneční soutěž Mimoňský střevíček DKR TŠ Duha
16. 4. Přednáška p. Polakoviče o rodákovi z České 

Noviny, Josefu Klausovi a jeho misi do Ruska za 
účelem uvolnění zajatců ze zajetí z 1. sv. války

Náhlov SHM

16. 4. Rovinové a překážkové dostihy Dostihový areál Hřebčín Mimoň
17. 4. Pokladovka Mimoň DDM Vážka
19. 4. Velký koncert malých muzikantů DKR ZUŠ Mimoň
23. 4. Divadlo: Mravnost - marnost DKR Odbor kultury
25. 4. Absolventský večer ZUŠ Mimoň ZUŠ Mimoň
27. 4. Majáles náměstí 1. máje Gymnázium Mimoň
30. 4. Pálení čarodějnic Koupaliště Mimoň Odbor kultury + 

Zahradnictví Mimoň
30. 4. Závody Endurance Dostihový areál Minifarma Sloup

4. Velikonoční zvyky a obyčeje, posezení s živou 
hudbou, promítání cestovních dokumentů

Centrum pro seniory SSMM

Květen
3. 4. – 8. 5. 4. – 5. Výstava: Emanuel Hoda – Modely v lahvích Městské muzeum Odbor kultury
9. 5. Společný koncert žáků ZUŠ v rámci ZUŠTOUR 

2016
ZUŠ Mimoň ZUŠ Mimoň

12. 5. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
12. 5. Přednáška: Vliv psychiky na lidské zdraví Městské muzeum Odbor kultury
14. 5. Memoriál Rudolfa Plívy o putovní pohár města Koupaliště Hasiči Mimoň
14. 5. Memoriál Josefa Pecinovského Koupaliště Hasiči Mimoň
14. 5. Cyklo závod Tour de Ralsko 12. ročník Okolí Mimoně Ondřej Litresits
14. 5. – 12. 6 5. – 6 Výstava: Vladimír Suchánek - grafika Městské muzeum Odbor kultury
18. 5. Taneční zábava pro seniory Hotel Beseda Odbor kultury
20. 5. Trhy náměstí 1. máje SLATR
28. 5. Den dětí DDM Vážka DDM Vážka

5. Tradiční Svatodušní vycházka Hradčany SHM
5. Oslava ke dni matek - grilování s živou hudbou Centrum pro seniory SSMM

Červen
3. 6. Muzejní noc s přehlídkou dobového dámského

prádla
Městské muzeum Odbor kultury

4. 6. Meandry 2016 aneb boj o mimoňské pádlo Ploučnice Junák
4. 6. Zábavný program ke Dni dětí náměstí 1. máje Odbor kultury
11. 6. Hornettlon (závod) Hradčany a okolí Ondřej Litresits
11. – 12. 6. Závody koňských spřežení Dostihový areál Hřebčín Mimoň
14. 5. – 12. 6. 5. – 6. Výstava: Vladimír Suchánek - grafika Městské muzeum Odbor kultury
15. 6. Taneční zábava pro seniory Hotel Beseda Odbor kultury
17. 6. Trhy náměstí 1. máje SLATR
23. 6. Závěrečný koncert žáků školy Taneční sál (Chanos) ZUŠ Mimoň
25. 6. Oslavy Dne města Mimoň náměstí 1. máje Odbor kultury
25. 6. 36. ročník srazu vícemístných kol Velký Grunov Miroslav Kuča
26. 6. Dobový koncert ke Dnům města  Areál Božího hrobu Odbor kultury

6. Opékání buřtů před prázdninami s živou hudbou Centrum pro seniory SSMM



77

KULTURA KULTURA

(bez záruky, změny možné)

Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
duben - červen 2016

Den Měsíc Název akce Místo konání Pořadatel
Duben

1. 4. Noc s Andersenem DDM Vážka DDM Vážka
2. 4. Schůze MO ČRS Mimoň Hostinec U Lva Rybáři Mimoň
3. 4. – 8. 5. 4. – 5. Výstava: Emanuel Hoda – Modely v lahvích Městské muzeum Odbor kultury
7. 4. Valná hromada Spolku historie Mimoňska Klub seniorů JOKA SHM
9. 4. Rockový večer DKR Odbor kultury
13. 4. Taneční zábava pro seniory DKR Odbor kultury
14. 4. Přednáška: Vojenská opevnění na Českolipsku Městské muzeum Odbor kultury
14. 4. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
15. 4. Trhy náměstí 1. máje SLATR
16. 4. Taneční soutěž Mimoňský střevíček DKR TŠ Duha
16. 4. Přednáška p. Polakoviče o rodákovi z České 

Noviny, Josefu Klausovi a jeho misi do Ruska za 
účelem uvolnění zajatců ze zajetí z 1. sv. války

Náhlov SHM

16. 4. Rovinové a překážkové dostihy Dostihový areál Hřebčín Mimoň
17. 4. Pokladovka Mimoň DDM Vážka
19. 4. Velký koncert malých muzikantů DKR ZUŠ Mimoň
23. 4. Divadlo: Mravnost - marnost DKR Odbor kultury
25. 4. Absolventský večer ZUŠ Mimoň ZUŠ Mimoň
27. 4. Majáles náměstí 1. máje Gymnázium Mimoň
30. 4. Pálení čarodějnic Koupaliště Mimoň Odbor kultury + 

Zahradnictví Mimoň
30. 4. Závody Endurance Dostihový areál Minifarma Sloup

4. Velikonoční zvyky a obyčeje, posezení s živou 
hudbou, promítání cestovních dokumentů

Centrum pro seniory SSMM

Květen
3. 4. – 8. 5. 4. – 5. Výstava: Emanuel Hoda – Modely v lahvích Městské muzeum Odbor kultury
9. 5. Společný koncert žáků ZUŠ v rámci ZUŠTOUR 

2016
ZUŠ Mimoň ZUŠ Mimoň

12. 5. Dámský večer DDM Vážka DDM Vážka
12. 5. Přednáška: Vliv psychiky na lidské zdraví Městské muzeum Odbor kultury
14. 5. Memoriál Rudolfa Plívy o putovní pohár města Koupaliště Hasiči Mimoň
14. 5. Memoriál Josefa Pecinovského Koupaliště Hasiči Mimoň
14. 5. Cyklo závod Tour de Ralsko 12. ročník Okolí Mimoně Ondřej Litresits
14. 5. – 12. 6 5. – 6 Výstava: Vladimír Suchánek - grafika Městské muzeum Odbor kultury
18. 5. Taneční zábava pro seniory Hotel Beseda Odbor kultury
20. 5. Trhy náměstí 1. máje SLATR
28. 5. Den dětí DDM Vážka DDM Vážka

5. Tradiční Svatodušní vycházka Hradčany SHM
5. Oslava ke dni matek - grilování s živou hudbou Centrum pro seniory SSMM

Červen
3. 6. Muzejní noc s přehlídkou dobového dámského

prádla
Městské muzeum Odbor kultury

4. 6. Meandry 2016 aneb boj o mimoňské pádlo Ploučnice Junák
4. 6. Zábavný program ke Dni dětí náměstí 1. máje Odbor kultury
11. 6. Hornettlon (závod) Hradčany a okolí Ondřej Litresits
11. – 12. 6. Závody koňských spřežení Dostihový areál Hřebčín Mimoň
14. 5. – 12. 6. 5. – 6. Výstava: Vladimír Suchánek - grafika Městské muzeum Odbor kultury
15. 6. Taneční zábava pro seniory Hotel Beseda Odbor kultury
17. 6. Trhy náměstí 1. máje SLATR
23. 6. Závěrečný koncert žáků školy Taneční sál (Chanos) ZUŠ Mimoň
25. 6. Oslavy Dne města Mimoň náměstí 1. máje Odbor kultury
25. 6. 36. ročník srazu vícemístných kol Velký Grunov Miroslav Kuča
26. 6. Dobový koncert ke Dnům města  Areál Božího hrobu Odbor kultury

6. Opékání buřtů před prázdninami s živou hudbou Centrum pro seniory SSMM

Duben 2016



8 Duben 20168

KULTURA

KNIHOVNA

Výstava: 
Emanuel Hoda - „Modely v lahvích“
Od 5. 4. do 8. 5. 2016 bude v našem muzeu k vidění unikátní 
sbírka miniaturních modelů v lahvích p. Emanuela Hody. 

 

Emanuel Hoda ze Strakonic se zabývá stavbou modelů v lah-
vích již mnoho let, ale samotné lodě jsou pro něj okrajovou 
záležitostí. Náměty na modely bere převážně ze současného 
života, protože je vyrábí pro své přátele a známé. Když pro ně-
koho vyrobí lahev s modelem, udělá si většinou dvojníka lahve 
do své sbírky. Jestliže dnes je v jeho sbírce přes 200 lahví, 
více než jedenkrát tolik se jich nachází doslova po celém světě.  
180 modelů z jeho sbírky si budete moci prohlédnout v Mimoni.

Přednáška:  
Vojenská opevnění na Českolipsku
Čtvrtek 14. dubna 2016 od 16,00 hod.
Vojenská opevnění jsou známá asi tak dlouho jako války 
samé. Stavěli je již staří Římané, stavěly se i ve  středověku 
a vlastně se staví dodnes, třeba  v podobě zákopů. Na Česko-
lipsku jsme dnes schopni  datovat nejstarší opevnění do husit-
ských válek, ale jinak určení jejich stáří je velmi obtížné bez 
archeologického průzkumu. 
Vrcholným obdobím výstavby vojenských pevností a opev-
nění byla 2. polovina 18. století, kdy se na inspekci v našem 
kraji několikrát ukázal i císař Josef II. 
Pevnosti z válek proti Prusům v 18. století dosahují někdy 
úctyhodných rozměrů,  a je zarážející, že i když je máme 
takřka denně na  očích, že o nich nevíme. Hledat pevnosti 
a opevnění v krajině můžeme podle starých map, kde jsou 
někdy zakresleny, občas to je i dílo náhody a  pak také mů-
žeme dosud jinak popisované lokality přeidentifikovat jako 
vojenské pevnosti. 
Je si také třeba uvědomit, že na našem území stavěla opev-
nění naše vojska, ale také nepřátelská, i to bude v programu 
přednášky Petra Randuse, která bude doplněná promítáním 
mapek, plánů a fotek jednotlivých opevnění.

Co se u nás děje
Velikonoční dílny navštívilo po oba dva dny celkem 76 dětí a ma-
minek, babiček, tatínků.  První den jsme vyráběli košíčky a zajíce 
z papírových tácků, plnili zajíce z ponožek rýží a došlo i na veli-
konoční omalovánky a pár zajíců z ruliček od toaletních papírů. 
Druhý den byl kytičkový a motýlkový. Kytičky se tvořily papíro-
vé i z barveného lýka, motýlci vznikali v závěsech s větvičkami, 
na kolíčkách i z korálků. Na dílny se k nám opět přijeli podívat 
klienti českolipského stacionáře.

Březen, měsíc čtenářů opět využili noví čtenáři k registraci na 
1 rok zdarma. Mimo besed k Pasování na čtenáře se konaly i jarní 
besedy se školami a školkami a starší ročníky si povídaly o kni-
hách, ilustrátorech a o velikonočních tradicích. 
Zároveň bychom chtěli poděkovat Městské policii Mimoň za to, 
že se zapojila do čtení Policejních pohádek, které se  dětem i ško-
lám moc líbilo.

Upozornění
Svoz seniorů nad 65 let do Městské knihovny Mimoň se tento 
měsíc koná v pondělí 4. dubna, 18. dubna a 2. května 2016.

Nové knihy
Říha Jan: Češi na Rallye Dakar - Jedenáct zlatých ročníků. Je-
dinečná kniha sledující českou stopu na Rallye Dakar od úplných 
začátků až po současnost. V unikátních fotografiích, autentických 
rozhovorech a reportážích mapuje slavná česká vítězství Karla Lo-
praise a Josefa Macháčka, momenty, kterými Češi vstoupili do dě-
jin slavné pouštní soutěže, ale i těžké nehody českých závodníků.
Žáček Jan: Dokud se nevrátí… Byli jednou dva lidé, muž 
a žena, kteří se měli moc rádi, a z jejich lásky se narodil syn. Jenže 
ona byla v té době vdaná za někoho jiného. Rozvedla se, vzala si 
otce svého dítěte a hezky si žili. Ale pak se zabila v autě. Biolo-
gickému otci bylo dítě odebráno a bez ohledu na to, že měl tes-
ty DNA. Syn se přece narodil ještě za předchozího vztahu. Syna 
umístil stát v dětském domově, aby byl v bezpečí - kdyby snad 
jeho biologický otec nebyl jeho otcem. Rozhodnout o otcovství 
musí soud. A tak otec začíná svůj boj se státním aparátem o to, aby 
směl žít se svým synem...
Valková Tanya: Arabská žena. Když se osmnáctiletá polská stu-
dentka Dorota seznámí s arabským medikem Ahmedem, na prv-
ní pohled se do sebe zamilují. Když Dorota otěhotní, vezmou 
se, ale jejich manželství dostane první trhliny. Manželé odjíždějí 
začít nový život do Lybie, zde ale dojde k šokujícímu obratu – 
Ahmed se okamžitě ujímá role manžela v tradiční muslimské ro-
dině. Když se týraná Dora v zoufalství pokusí o útěk, je přistižena 
a svou novou rodinou prodána do otroctví…

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz



9Duben 2016

Poklady z mimoňského zámku (ohlédnutí za výstavou)
2. část: Antonín Balzer  - Dvě protějškové krajiny:  Střekov 
a Labský vodopád
Ze sbírky zbytečně zbořeného zámku v Mimoni pocházejí dva 
rozměrnější protějškové romantické krajinné záběry. Jde o sce-
nérii s vodopádem, poutníky, kočárem a oslem a hradní zříce-
ninu nad řekou s převozníkem a pastevci. Při bližším pohledu 
náměty můžeme ztotožnit s krkonošským labským vodopádem 
a siluetou Střekova nad Labem. 
Autor obrazy provedl technikou akvarelu. Obě díla vynikají 
kouzelnými přírodními detaily - například jemným zpracová-
ním korun stromů, pojetím klidného i dynamického vodního 
toku, skvělým popisem horských skalních partií. Mistrovsky 
je pojednána figurální stafáž - postavy splývají s krajinou v ne-
rušený celek, jsou součástí romantické atmosféry.
Oba obrazy patří k nejcennějším krajinářským dílům někdejší 
hartigovské zámecké sbírky. Jsou zasazeny do zlacených rámů 
a bezpochyby důstojně dekorovaly některý z mimoňských 
hraběcích salónů. Momentálně jsou uloženy na zámku v Zá-
kupech.
Nepodařilo se sice na obrazech najít podpis - signaturu malíře, 
nicméně můžeme předpokládat, že jím byl, hrabětem Františ-
kem de Paula Hartigem (1758-1787) podporovaný umělec - 
Antonín Balzer (1771-1807). Pocházel ze známější malířské 
rodiny, byl jejím nejtalentovanějším členem. Studoval na Aka-
demii v Drážďanech v době, kdy tam byl císařským velvyslan-
cem hrabě Hartig. Ve studiích pokračoval ve Vídni. Slibnou 
uměleckou kariéru Antonína Balzera však ukončila předčasná 
tragická smrt. Zanechal řadu nádherných scenérií z krásných 
koutů naší vlasti. Zvláště jej upoutaly Krkonoše a adršpašské 
skály. Povíme si o něm také příště nad jeho mědirytinou ob-
dobného námětu.

Květa Křížová

KULTURA

KNIHOVNA

HISTORIE

Něco o uměleckém řemesle
Není pochyb, že příchod firmy D. G. Fischel, výroba nábytku 
z masivně ohýbaného dřeva, do Mimoně roku 1870, umož-
nil rozvoj řezbářství jako předního uměleckého řemeslného  
odvětví. 
Dá se ale také říci, že při hledání místa pro postavení nové 
továrny, byla brána v potaz zkušenost zdejšího lidu v práci se 
dřevem, která zahrnovala i tvorbu uměleckou. 
V 18. století si v blízkém Sloupu zajišťoval pro svou manufak-
turu na výrobu zrcadel hrabě Josef Maxmilian Kinský (1705 
– 1780) nejlepší řezbáře pro výrobu rámů honosných zrcadel 
benátského typu. Odborníky sháněl také na hartigovském pan-
ství Mimoň. 
Dobré uplatnění v řezbářském oboru si ještě v 19. století v tom-
to podniku zajistili někteří členové rodiny Suske z Mimoně, 
kteří třeba zhotovovali formy pro sádrové odlitky na rámy po-
dobných zrcadel. 
V mimoňské kartounce Leitenbergerově na samém počátku 
19. století byli rovněž řezbáři – formíři. Někteří místní lidé 
prokazovali jedinečný talent jako třeba Josef Friedrich (1835 – 
1906), povoláním tesař, který se naučil mistrovsky pracovat se 
dřevem i kamenem a vytvořil pro rodné město sochu Josefa II. 
Firma Fischel podporovala řezbářství i ve zdejší škole a to ne-

jen pro pokračovací hodiny k výuce mladých řemeslníků jako 
škola živnostenská, ale také pro učitele různých škol, kteří při-
jížděli do Mimoně na feriální čili prázdninové kurzy a mohli 
nasbírané zkušenosti a zručnost předávat vhodně svým žákům. 
Po řezbáři Franzi Pathé z Mimoně se v českolipském muzeu 
zachovalo jeho řezbářské nářadí a velmi skromná písemná po-
zůstalost. Patřil k těm, kteří se řezbářskou prací živili a při-
tom byli vzorem i dalším, jež se k této činnosti dostali z lásky 
k betlémářství, protože právě v meziválečné Mimoni tato záli-
ba byla na úžasném rozkvětu. 
Zajímavou postavou je také Adolf Gärtner, snad příbuzný za-
kladatele textilní školy v Aši, který pocházel z České Lípy. 
Jemu se připisuje iniciativa se založením „Svazu německých 
sochařů v Království českém“. Vznikl v Mimoni 8. července 
roku 1904. Do něho hned v prvním roce vstoupila více než 
stovka řezbářů, kamenosochařů, tvůrců děl z mramoru a sád-
ry. Vesměs lidi z okruhu uměleckého řemesla, nikoliv tvůr-
ců volného umění. Skutečnost, že počátek tohoto profesního 
sdružení se nacházel v Mimoni, je důležitá a ukazuje, že zdejší 
řezbářství bylo významným oborem. 

      Ladislav Smejkal



10 Duben 2016

RŮZNÉ

Tipy na výlet 
Zámek v Horní Libchavě (výlet autem, 21 km)
Obec Horní Libchava v Máchově kraji se táhne podél potoka kdysi zvaného Libchava 
a pokračuje další obcí již od středověku odlišenou jako Dolní Libchava. Mezi oběma ves-
nicemi stojí na jihovýchodním okraji Horní Libchavy zámek, kdysi sídlo samostatného 
dominia. Zámek je zpřístupněn veřejnosti při řadě kulturních akcí a zámkem Vás provedou 
třeba princezny z pohádek.
Zámek, dochovaný takřka v nezměněné renesanční podobě, je obdélné dvoupatrové stave-
ní se sedlovou střechou, se stupňovitými, ještě goticky pojatými štíty a dvěma čtverhran-
nými věžemi se stanovými střechami na vnější straně. Arkádové loggie na vnitřní straně 
zámku obrácené původně k hospodářským budovám dvora před zámkem a okna, místy 
sdružená a se společnou nadokenní římsou, dosvědčují renesanční původ stavby. Zámek 
je vybaven řadou původních architektonických prvků, kamennými ostěními oken a dveří, 
záklopovými dřevěnými stropy a původním dřevěným krovem střechy. 
V roce 2010 koupil zámek současný vlastník, pan Oldřich Kilián a zpřístupnil ho veřej-
nosti. Prohlídky zámku se konají rámci kulturních akcí, kterých do roka na zámku bývá 
hned několik. Další prohlídky lze domluvit po předchozí telefonické domluvě u zámecké 
průvodkyně na tel. č. 724 279 514 nebo e-mailu darilkova.zdena@seznam.cz. Více in-
formací o zámku a kulturních akcích zde konaných naleznete na webových stránkách:  
www.zamekhornilibchava.cz

zdroj: www.liberecky-kraj.cz

Okolní akce
Drahé kameny, známé i neznámé
Společenský klub Chrastava vás srdečně zve na výstavu mi-
nerálů v Městské galerii, kterou si zde můžete prohlédnout  
do 27. dubna 2016. Více na: www.chrastava.cz

Beseda s Vlastimilem Vondruškou
Besedu se známým a oblíbeným spisovatelem historických 
románů z našeho kraje Vlastimilem Vondruškou, pořádá Měst-
ská knihovna Jablonné v Podještědí ve Společenském centru 
4. dubna 2016 v 17,00 hod. Tématem besedy bude Oldřich 
z Chlumu, historický román a skutečnost.
Vstupné zdarma. Více na: http://www.jablonnevp.cz

Benefiční koncert učitelů ZUŠ
Ve čtvrtek 14. dubna 2016 od 17,00 hod. proběhne v Rytíř-
ském sále zámku v Doksech Benefiční koncert učitelů ZUŠ 
Českolipska. Koncert je další z akcí spojených s výročím Má-
chova jezera a Karla IV.  Poprvé se jedná o benefiční koncert, 
jehož cílem je pomoci sedmileté Sáře Stýblové z Doks, která je 
po autonehodě již 3 roky téměř zcela nepohyblivá. 

Divadlo: Ani spolu, ani bez sebe
Ve čtvrtek  14. dubna 2016 začíná od 19,00 hod. v kinosále 
KD Stráž pod Ralskem divadelní představení „Ani spolu, ani 
bez sebe“, ve kterém se představí skvělí herci Jana Paulová 
a David Suchařípa. Více na: http://www.pandasport.cz

Košíkářské sympozium
Dvoudenní sympozium (košíkářský kurz) od soboty 16. dub-
na 2016 je určen netradičně pro předem nahlášené jednotliv-
ce. Vstupné dobrovolné. Čas bude upřesněn, zamluvit místa si 
můžete telefonicky 313 034 288, mailem na ic@mkzbela.cz či 
osobně v Informačním centru na zámku.

Zpřístupnění věže zámku Lemberk
Ve dnech 16. – 17. dubna 2016 vždy od 9,00 do 15,00 hod. 
je pro návštěvníky zámku Lemberk připravena netradiční pro-
hlídka, a to výstup na středověkou věž zámku. 
Více na: http://www.zamek-lemberk.cz

 Koncert: Jarek Nohavica 
Sólový recitál jednoho z našich nejznámějších písničká-
řů s kytarou a heligonkou sestavený nejen ze známých 
písní, ale i z aktuálních novinek z nově připravované-
ho alba.  Koncert je dlouhý asi 2 hodiny a je bez přestávky 
a je nepřístupný pro děti do 12 let! Více informací najdete  
na: www.nohavica.cz. Koncert proběhne 18. dubna 2016 
od 19,00 hod. v Kulturním domě Crystal v České Lípě. Předprodej 
vstupenek v pokladně KD Crystal Česká Lípa. Vstupné: 420,- Kč.  
Více na: http://www.cl-kultura.cz
 

Strašidelný mlýn
Strašidelný mlýn je původní česká pohádka s písničkami, 
ve které se setkáte s legračními strašidly Bubulisem a Boboli-
sem a také s čertem Vilibaldem. Představení pro děti proběhne  
23. dubna 2016 od 10,00 hod. v Městském divadle v Novém 
Boru. Více na: http://www.kulturanb.cz

Koncert: Laďa Kerndl s orchestrem
Městské divadlo v Novém Boru pořádá ve čtvrtek 28. dubna 
2016 v 19,00 hodin koncert u příležitosti 70. narozenin Vladi-
míra Kerndla. Vstupné: 250,- Kč. 
Více na: http://www.kulturanb.cz 



RŮZNÉ RŮZNÉ 

Pozvánky DDM Vážka
Dámský večer
Termín:  14. 4. 2016, od 18:00 hodin
Místo:  DDM Vážka Mimoň
Milé dámy, zveme vás na další z příjemných večerů! Společně 
si tentokrát vyrobíme pásek nebo tašku ze starého trička (bude-
te s sebou potřebovat dva kroužky na klíče o průměru cca 4 cm 
a staré tričko (případně dvě), které už nebudete nosit tradičním 
způsobem). 
Občerstvení a příjemná atmosféra je samozřejmostí. Neváhej-
te, přijďte si odpočinout, vypnout, zrelaxovat, rádi vás přivítá-
me mezi sebe.
Přihlásit se můžete na facebooku – profil DDM Vážka, 
na adrese krikra@centrum.cz , na telefonu 774 20 20 59 a nebo 
osobně u nás ve Vážce.

Jarní Mimeko
Termín:  17. 4. 2016, od 9:00 hodin
Místo:  DDM Vážka Mimoň
Oblíbená soutěž pro děti a mládež s ekologickou tematikou, 
kterou pořádáme ve spolupráci se skautským přístavem Ral-
sko Mimoň, se uskuteční v neděli, 17. dubna od 900 hodin. 
Startuje se od Skautského domu v Malé ulici a těšit se můžete 
na skvělé ceny a vítězové na výborný dort! 
Přihlášení před akcí není nutné, stačí se registrovat před startem.

„Pokladovka“ aneb Velká rodinná orientační hra 
Termín:  17. 4. 2016, od 13:00 hodin
Místo:  DDM Vážka Mimoň a okolí
Milujete sbírání „kešek“? Už jste o tom slyšeli, ale ještě nevíte, 
jak a co? Máte rádi výlety po okolí s nějakým zajímavým cí-
lem?  Pokud jste aspoň jednou odpověděli ano, pak je tato akce 
určená přesně pro vás. 
V blízkém okolí Vážky budou připravené a poschovávané 
„kešky“ určené pouze pro naši hru a vaším úkolem je všechny 
je najít a rozluštit šifru.  Potřebovat budete navigaci - a pokud 
ji nemáte, pak dobrou orientaci v mapě, kterou od nás každá 
rodina (či soutěžící skupina) dostane!
Celá akce bude zakončena opečením vyhraného buřtíka na naší 
zahradě :-) Neváhejte s přihlášením (774 20 20 59 formou sms 
nebo krikra@centrum.cz)!!

Slet čarodějnic ve Vážce
Termín:  30. 4. 2016, od 14:00 do 16:00 hodin
Místo:  DDM Vážka Mimoň
Zveme všechny malé, větší i velké čarodějnice na čaroděj-
nický slet! Se svými košťaty přistaňte v sobotu, 30. 4. 2016 
ve 14:00 hodin ve Vážce v Nádražní ulici v Mimoni a zdržte se 
s námi do 16:00 hodin. Čeká nás velká čarodějnická hra na za-
hradě, opékání buřtů (buřty budou k dispozici) a další spousta 
zábavy! Vstupné zdarma.

Veškeré další podrobnosti k akcím a přihlášky ke stažení na-
jdete na www.ddm-vazka.cz.

V květnu se můžete těšit 12. 5. na Dámský večer a 28. 5. 
na Den dětí ve Vážce!

Léto s Vážkou
Tábory, pobytové akce a příměstské tábory vám DDM Vážka 
letos nabízí velmi pestré. Veškeré podrobnosti k těmto akcím 
najdete jak na www.ddm-vazka.cz, tak na našem facebooko-
vém profilu DDM Vážka – a samozřejmě informace posky-
tujeme i osobně v DDM Vážka v Nádražní ulici či na telefo-
nu 774 20 20 59 nebo emailu krikra@centrum.cz. Těšíme se 
na vaši hojnou účast a spokojenost.

4. 7. – 25. 8. 2016 – Aktivní dny v DDM Vážka (zdarma)
Kterýkoli den prázdnin tu pro vás máme „Aktivní dny“, které 
fungují podobně jako příměstské tábory a jsou určené dětem 
mladšího i staršího školního věku (od ukončené první třídy 
po třídu devátou). Program je pro děti připraven vždy od 9:00 
do 14:00 hodin, většinou není potřeba se na něj předem hlásit. 
Je ale potřeba mít s sebou vždy jídlo, pití, kartičku pojištěnce 
a zápisní lístek – najdete ho níže. 
Z „AKTIVNÍCH DNŮ“ si lze libovolně vybrat a účastnit se 
jen toho, na co máte chuť a čas :-)
Sraz:  vždy v 9:00 v DDM Vážka
Konec:  vždy v 14:00 v DDM Vážka (vyjma výletů, a to 
 vždy po předchozí domluvě s účastníky)
Cena: zdarma (každý si hradí jídlo, pití a případné 
 vstupné)
Doporučeno:dát dětem menší kapesné, vybavit je vždy vhod-
ným oblečením a jídlem (možnost ohřátí v mikrovlnné troubě, 
zalití horkou vodou, apod.)
Program: Při plánování programu je přihlíženo také k počasí, 
takže je nutné počítat s možnými úpravami. 
Během každého dne mohou děti kromě daného programu hrát 
nejrůznější pohybové hry, soutěžit, tancovat... Program se 
vždy přizpůsobuje počtu a věku dětí.
Každé prázdninové pondělí
výtvarné činnosti (malba, kresba, koláž, grafika...)
Každé prázdninové úterý 
společenské, stolní a deskové hry (dle počtu a věku dětí)
Každá prázdninová středa
turistický výlet se soutěžemi a hrami
Každý prázdninový čtvrtek 
keramická dílna, rukodělné a praktické činnosti
Každý prázdninový pátek
vaření, pečení, badatelské pokusy...

Zápisní lístek “Aktivní dny ve Vážce”

Přihlašuji své dítě ….............................................................

na “Aktivní dny ve Vážce”, a to v termínu: 

..........................................................…...............................

......................................2016 (zapište jeden nebo více dní). 

Telefonické spojení v této době: …..........................

Podpis zákonného zástupce: ….............................................

Pokračování na další straně

11Duben 2016



KRAJ1604_tisk_160314.indd   1 14. 3. 16   16.40



KRAJ1604_tisk_160314.indd   2 14. 3. 16   16.40


